校学发[2024]118号

“悦读伴我成长”职教学生读党报
活动方案
根据教育部办公厅《关于开展2024年职业院校“技能成才  强国有我”系列教育活动的通知》（教职成厅函〔2024〕14号）、湖南省教育厅《关于开展2024年全省职业院校“技能成才  强国有我”系列教育活动的通知》（湘教通〔2024〕153号）文件精神，为深入推进职业院校思想政治工作，建立“大思政课”工作新格局，引导广大职教学生热爱阅读、坚定理想信念、德技并修，根据学校《湘潭医卫职业技术学院2024年“技能成才  强国有我”系列教育活动实施方案》（校党发〔2024〕41号） 安排，开展“悦读伴我成长”职教学生读党报系列活动，通知如下：
一、活动主题
“悦读伴我成长”职教学生读党报
二、活动目标
引导学生养成阅读党报的习惯，坚定理想信念、德技并修
3、 组织机构
组  长：成  强
副组长：赵  曦  肖理红  曹  昭  谭  进  李海军
王海波  李四军
成  员：龙婷婷  齐  宇  张淼波  陈礼仁  张力丰
袁  贲  凌  畅  袁艾兰  成玉梅  周泽宇
四、活动安排
1.10月11日前开展人民网+APP下载活动，组织引导学生下载安装人民网+客户端，开展“悦读伴我成长”职教学生读党报专题活动。（责任部门：各二级学院）
2.利用每周班团会前十分钟，开展学生“悦读党报”活动，要求班委、团支委主要干部、入党积极分子等领学、领读。（责任部门：学生工作处、团委、各二级学院）
3.开展视频观看活动，选取教育部和人民网联合制作的“主编带你读党报”视频资源在班团会进行播放。（责任部门：学生工作处、团委、各二级学院）
4.选取人民网“悦读伴我成长”职教学生读党报专题活动文字材料、《人民日报》有关篇目文章，由校园广播站固定时段进行播读。（责任部门：宣传统战部）
5.选取人民网“悦读伴我成长”职教学生读党报专题活动文字材料、《人民日报》文章金句，在校园显示屏进行滚动播放。（责任部门：宣传统战部）
6.12月15日前结合“技能成才  强国有我”、“悦读伴我成长”职教学生读党报等话题开展读党报心得感悟主题作品征集活动，由二级学院组织初选后，择优推荐进行校级评比，对优秀作品举办线上+线下分享展示。（责任部门：学生工作处、团委、各二级学院）
四、活动要求
各单位要高度重视，扎实推进习近平新时代中国特色社会主义思想进学校、进课堂、进头脑，将读党报活动融入推动党史学习教育常态化长效化工作中，加强思想政治教育和职业道德教育，坚持立德树人、德技并修，推动思想政治教育与技术技能培养融合统一，让每一名学生在活动中受到教育，走好技能成才、技能报国之路。
                                  学生工作处
[bookmark: _GoBack]2024年9月26日